Aquisição de Material de Vedação Para Cilindro de Nitro-
gênio. Comunicamos a todos os interessados, que o objeto do Pregão
em epígrafe, foi Homologado pelo Superintendente de Trens Urbanos
do Recife, a Empresa: PROTEC COM.SERVIÇOS LTDA, para o lote
I (único), no valor total de R$ 8.744,85 (Oito Mil, Setecentos e
Quarenta e Quatro Rea s e Oitenta e Cinco centavos)

SÉRGIO ROBERTO SOARES PEREIRA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 10/2010/CBTU/STU/REC

Objeto: SERVIÇO DE INFRA E SUPERESTRUTURA FERROVIÁ-
RIA DO TRECHO CAJUEIRO SECO, LOTE I e CABO LOTE II

[...]

LTDA, única empresa Habilitada a este certame, foi declarada ven-
cedora para o Lote I no Valor Total Global de R$ 18.881.682,95
(Dezoito Milhões, Oitocentos e Oitenta e Um Mil, Seiscentos e Oi-
tenta e Dois Reais e Noventa e Cinco centavos) e Lote II com o Valor
Total Global de R$ 12.501.783,50 (Doze Milhões, Quinhentos e Um
Mil, Setecentos e Oitenta e Três Reais e Cinqüenta Centavos),

VIRGÍNIA BARBOSA ALEIXO
Presidente da CPL

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE
PORTO ALEGRE S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo de Cooperação firmado entre Em-
presa de Trens Urbanos de Porto Alegre - TRENSURB e Viação

[...]

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-
SURB, vinculada ao Ministério das Cidades, torna público a ine-
xigibilidade de licitação para a contratação do Curso sobre Contratos
de Serviços de TI, concedido a APRIMORA TREINAMENTOS LT-
DA, no valor total de R$ 6.270,00 (seis mil duzentos e setenta reais),
com base no Artigo 25, Inciso II, combinado com art13 inc.VI da Lei
8.666/93. Processo nº 2527/2010.

Porto Alegre, 2 de dezembro de 2010
NARA JOYCE CORREA OLINTO

Pregoeira

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-
SURB, vinculada ao Ministério das Cidades, torna público a ine-

[...]

qüenta e quatro reais e vinte centavos), com base no Artigo 25, Inciso
I, e para a contratação de treinamento e capacitação para utilização de
pistolas de tecnologia "não letal" Taser, concedido a SEGURITEC
DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LT-
DA, no valor total de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais), com
base no Artigo 25, Inciso II, combinado com art. 13 inc.VI da Lei
8.666/93. Processo nº 1089/2010.

Porto Alegre, 2 de dezembro de 2010
GABRIEL GROSS D'AMICO

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 449/2010

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-